АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИМ 1*4 KOI О
МУПНЩША. 1ЫЮГО РАЙОНА

ОМС КОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 апреля 2024 г. 31 /# 3

О проведении месячника по благоустройству, санитарной очистке и
озеленению территории Таврического муниципального района Омской

области и субботника по благоустройству населённых пунктов Таврического
муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -  ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Таврического муниципального района Омской
области, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести с 15 апреля 2024 года по 15 мая 2024 года месячник по
благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории
Таврического муниципального района Омской области и субботник по
благоустройству населённых пунктов Таврического муниципального района
18 апреля 2024 года.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений,
руководителям организаций, учреждений, предприятий независимо от форм
собственности, общественных организаций:

1) организовать и провести месячник по благоустройству,
санитарной очистке и озеленению населённых пунктов Таврического
муниципального района в период с 14 апреля 2024 года по 15 мая 2024 года и
субботник по благоустройству населенных пунктов Таврического
муниципального района с максимальным привлечением населения
Таврического района 18 апреля 2024 года;

2) по завершению месячника по благоустройству, санитарной
очистке и озеленению организовать:

- смотр-конкурс на лучшее содержание и санитарное состояние
промышленных предприятий, организаций, учреждений, индивидуальных
предприятий, частных домовладений с поощрением лучших и освещением в
средствах массовой информации;

Главам городского и сельских поселений Таврического
муниципального района Омской области организовать осмотр территорий
населенных пунктов на предмет соответствия требованиям предъявляемых
правилами благоустройства соответствующего поселения;

3) осуществлять контроль за санитарным содержанием территории
и восстановлением нарушенных элементов благоустройства;

4) скорректировать графики по посадке деревьев и кустарников, по
возможности, с учетом погодных условий организовать мероприятия по
посадке деревьев и кустарников на подведомственных территориях;

5) организовать работы по уборке придорожных полос, побелке
бордюров и деревьев вдоль дорог.

3. МУ «Хозяйственное управление Администрации Таврического
муниципального района» (Сизинцев В.И.) организовать и провести
субботник у гаражного комплекса Администрации Таврического
муниципального района Омской области, а также совместно с управляющим
делами-руководителем аппарата Администрации Таврического
муниципального района Омской области (Давыдова Е.А.) обеспечить
организацию и проведение субботника на территории, прилегающей к
зданию Администрации Таврического муниципального района Омской
области.

4. Управляющему-руководителю аппарата Администрации
Таврического муниципального района Омской области (Давыдова Е.А.)
обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах массовой
информации и размещение в сети «Интернет» на официальном сайте
Таврического муниципального района Омской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Таврического муниципального района Омской
области Максимова А.Ю.

Глава муниципального района